
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 07.04.2023 № 4/46 
 

О внесении изменений в Положение о комиссиях и рабочих группах  

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области 

 
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Регламентом 

Совета депутатов Одинцовского городского округа, утвержденного решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа от 30.04.2019 № 5/1, в целях 

создания условий для непрерывного функционирования постоянных комиссий 

Совета депутатов Одинцовского городского округа, Совет депутатов 

Одинцовского городского округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о комиссиях и рабочих группах Совета депутатов 

Одинцовского городского округа Московской области, утвержденное решением 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области  

от 23.09.2019 № 8/9, следующие изменения: 

1) абзац шестой части 12.3 статьи 12 исключить; 

2) часть 12.4. статьи 12 дополнить абзацем вторым и третьим 

следующего содержания: 

«Заседания постоянных комиссий могут проводиться в дистанционном 

режиме. Члены депутатской комиссии выражают свое мнение по вопросу, 

поставленному на голосование, поднятием руки (при наличии камеры на 

техническом устройстве) или соответствующей записью в чате заседания (при 

отсутствии камеры на техническом устройстве): «За», «Против», 

«Воздерживаюсь».  

В исключительных случаях по решению председателя комиссии решение 

постоянной комиссии может быть принято путем опроса членов комиссии без 

проведения заседания.» 

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа и разместить на официальном сайте 

Одинцовского городского округа в сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Председатель Совета депутатов 

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 


